[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                                от _______________ № _______________
г. Саратов
О внесении изменений в приказ
министерства транспорта и дорожного

хозяйства Саратовской области от
29 апреля 2019 года № 01-01-12/110
На основании Положения, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 29 апреля 2019 года № 01-01-12/110 «Об утверждении  формы Соглашения о предоставлении субсидии бюджетам городских округов области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Саратовской агломерации в границах городских округов области в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» за счет средств областного дорожного фонда» следующие изменения:
в приложении:
пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1.
Предметом настоящего Соглашения является предоставление из областного бюджета в 20 _ - 20__ годах бюджету ___________________

                                                                                                                              (наименование городского округа области)
Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Саратовской агломерации в границах городских округов области в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» за счет средств областного дорожного фонда в рамках реализации регионального проекта в целях выполнения задач федерального проекта «Дорожная сеть» подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог Саратовской области», государственной программы Саратовской области «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Правительства Саратовской области от 28.12.2018 № 773-П «О государственной программе Саратовской области «Развитие транспортной системы», (далее – Субсидия).»;
пункты 1.6. – 1.8. изложить в следующей редакции:

«1.6. Общий объем бюджетных ассигнований предусматриваемых в бюджете ____________________ направленных на достижение результатов

       (наименование городского округа области)

регионального проекта, в целях софинансирования которых  предоставляется Субсидия, составляет:

в ______ году ___________ (_____) рублей ______копеек  ,
в ______ году ___________(_____) рублей ______копеек ,

в ______ году ___________ (_____)рублей ______копеек .

1.7. Общий размер Субсидии, предоставляемой из бюджета Саратовской области бюджету ____________________________ области в соответствии с
                                          (наименование городского округа области)

настоящим Соглашением составляет:
в ______ году ___________ (_____) рублей ______копеек  ,

в ______ году ___________(_____) рублей ______копеек ,

в ______ году ___________ (_____)рублей ______копеек .

1.8. В случае уменьшения объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 1.6. настоящего Соглашения, Субсидия предоставляется в размере, определенном исходя из уровня софинансирования от уточненного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в ______финансовом году и в плановом периоде 20__ и 20__ г. в бюджете _______________________.

                                                                                 (наименование городского округа области)
В случае увеличения в _____ финансовом году и плановом периоде объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 1.6. настоящего Соглашения, размер Субсидии, указанный в пункте 1.7. настоящего Соглашения на _____ финансовый год и плановый период 20__ и 20__ г. не подлежит изменению.»;
пункт 3.1.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии бюджету городского округа в порядке и при соблюдении Администрацией условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов бюджетных обязательств на ______ финансовый год и плановый период 20__ - 20__ г., доведенных ________________________ как получателю средств

                                                              (наименование городского округа)
бюджета Саратовской области.»;
пункт 3.3.5. изложить в следующей редакции:

«3.3.5. Обеспечивать представление в Министерство отчетов:

- об использовании субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Саратовской агломерации в границах городских округов области в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» за счет средств областного дорожного фонда, по форме согласно приложению № 2 к Порядку, с приложением копий документов, подтверждающих фактически выполненные работы по муниципальным контрактам, заверенные надлежащим образом;

- о достижении значений результатов регионального проекта, в целях финансового обеспечения которых предоставляется Субсидия, по форме согласно приложению № 4 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 15 ноября года, в котором была получена Субсидия.»;

пункт 3.3.8. изложить в следующей редакции:

«3.3.8. Обеспечить завершение выполнения мероприятий (в том числе по приемке выполнения соответствующих работ),  указанных в пункте 1.2. настоящего Соглашения, до 31 октября текущего года (за исключением работ, технологический цикл выполнения которых превышает указанный срок, а также случаев, когда программой предусмотрен иной срок).»;
приложение № 2 к Соглашению изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

приложение № 3 к Соглашению изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

                           Н.Н.Чуриков
Приложение № 1

к приказу от __________№ _________

«Приложение № 2 к

к Соглашению
 от __________ № ___________»
Целевые показатели результативности

	Наименование городского округа

	Наименование федерального проекта

	Наименование регионального проекта

	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значение целевого показателя
	Дата достижения целевого показателя

(20__ финансовый года и  плановый периоды 20__ и 20__ г.)

	наименование
	код

по ОКЕИ
	значение
	дата расчета

(мм.гг)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Администрация городского округа                                                                                                    Министерство

Глава городского округа _______________ФИО                                                                                 Министр ________________ФИО

М.П.                                                                                                                                                             М.П.
Приложение № 2

к приказу от __________№ _________

«Приложение № 3

к Соглашению
 от __________ № ___________»
График предоставления Субсидии

в бюджет _______________________

                (наименование городского округа)

(тыс. руб.)

	№

 п/п
	Наименование

расходования средств
	Объем финансирования,

всего
	Объем финансирования из средств областного бюджета, всего
	В том числе по кварталам:

	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г
	I
	II
	III
	IV

	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г
	20  _ г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Администрация городского округа                                                                                                    Министерство

Глава городского округа _______________ФИО                                                                                 Министр ________________ФИО

М.П.                                                                                                                                                             М.П.

PAGE